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R PARTNER REVISION 

LEDELSENS P Å TEGNING 

Bestyre lsen har dags dato a flagt årsrapporten for regnskabsåret l. j anuar - 3 l. december 2017 for 

Klinting Vandværk A.m.b.a. 

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Vi anser den valgte regnskabspraks is for hensigtsmæssig, således at års regnskabet giver et retvi

sende bil lede af virksomhedens aktiver og pass iver, fi nansielle stilling samt resul tat. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfatte lse en retvisende redegørelse for de forhold, som 

beretningen omhandler. 

Årsrappotten indsti lles t il generalforsamlingens godkende lse. 

K l in t ing, den 20. februar 2018 

Direktion 

I bestya·elsen 

Kristian Nie lsen Sune Hansen 

_)(w(k~~ 
Kent Mortensen Karl Aage Hansen Martha Petersen 

~e&~ 
Knud Christensen 
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R PARTNER REVISION 

FOLKEVALGT REVISORS PÅTEGNING 

Jeg har som generalforsamlingsvalgt revisor gennemgået og kontrolleret bilagene for Klinting 

Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret l. januar- 31. december 20 17. 

Jeg har intet fundet at bemærke. 
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R PARTNER REVISION 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 

Til andelshaverne i Klinting Vandværk A.m.b.a. 

Konklusion 

Vi har revideret års regnskabet for Kl inting Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret l . januar - 31. 

december 20 17, der omfatter anvendt regnskabspraks is, resultatopgørelse, balance og noter. Års

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfatte lse, at å rsregnskabet giver et retvisende billede af vandværkets aktiver, passiver 

og finansie lle stilling pr. 3 1. december 20 17 samt af resultatet af vandværkets akt ivi teter for regn

skabsåret l. januar- 3 l. december 2017 i overensstemme lse med årsregnskabs loven. 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revis ion i overensstemme lse med internationale standarder om revis ion og de 

yderligere krav, der e r gældende i Danmark. Vores ansvar ifø lge disse standarder og krav er nær

mere beskrevet i revis ionspåtegningens afsnit " Revisors ansvar fo r revisionen af årsregnskabet". V i 

er uafhængige af andelsse lskabet i overensstemmelse med internatio nale etiske regler for revisorer 

(IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfy ldt 

vores øvrige etiske forpli gtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklus ion. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Lede lsen har ansvaret for udarbej de lsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens

stemmelse med årsregns kabsloven. Lede lsen har endvidere ansvaret for den interne kontro l, som 

lede lsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fej l in fo rmation, uanset 

om denne skyldes besvigelser eller fej l. 

Ved udarbejdelsen af årsregns kabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandværkets evne til at 

fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udar

bej de årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre lede lsen enten 

har til hens igt at likvidere vandværket, indstille driften elle r ikke har andet realis tisk alternativ end 

at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores må l e r at opnå høj grad af s ikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation , uanset om denne sky ldes besvigelser e ller fejl , og at afgive en revis ionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, 

at en revis ion, der udføres i overensstemmelse med internationale s tandarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fej linformation, når sådan 

findes. Fej linformationer kan opstå som fø lge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsent

lige, hvis det med rime lighed kan forventes, at de enkeltvis e ller samlet ha r indflydelse på de øko

nomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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R PARTNER REVISION 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS P Å TEGNING P Å ÅRSREGNSKABET 

Som led i en revis ion, der udføres i overensstemme lse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skeps is under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi ris ikoen for væsentlig fej linformation i årsregnskabet, uanset om 

denne sky ldes besvigelser e ller fejl , udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion 

på disse ris ici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrække ligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentl ig fejlinformation forårsaget af be

sv igelser er højere end ved væsentlig fejl information forårsaget af fej l, idet besv ige lser kan 

omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vi ldledn ing e lle r tils ide

sættelse af intern kontrol. 

• Opnår vi forståe lse af den interne kontro l med re levans for revisionen for at kunne udforme 

revis ionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtryk

ke en konklusion om effektiviteten af vandværkets interne kontrol. 

• Tager vi stilling til , om den regnskabspraks is, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som lede lsen har udarbejdet, er 

rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejde lse af å rsregnskabet på grundlag af regnskabsprin

cippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revis ionsbevis er 

væsentlig us ikkerhed forbundet med begivenheder e ller forhold, der kan skabe betydelig 

tvivl om vandværkets evne til at fortsætte driften. Hv is vi konkluderer, at der er en væsentlig 

us ikkerhed, skal vi i vores revis ionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i års

regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække lige, modificere vores konklusi

on. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem ti l datoen for vo

res revis ionspåtegning. Fremtidige begivenheder e ller forhold kan dog medføre, at vandvær

ket ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspej ler de underl iggende transaktioner og begi

venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste lede lse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæs

s ige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventue lle 

betyde lige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for lede lsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke lede lsesberetn ingen, og vi udtrykker ingen form 

for konklus ion med s ikkerhed om ledelsesberetningen. 
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R PARTNER REVISION 

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET 

l tilknytning til vores revis ion af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 

den forbi ndelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet el ler 

vores viden opnået ved revisionen e ller på anden måde synes at indeholde væsentli g fejlinformati

on. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om lede lsesberetningen indeholder krævede oplysninger i 

henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte a rbejde er det vor opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med års regnskabet og e r udarbejdet i overensstemme lse med årsregnskabs lovens krav. Vi har ikke 

fundet væsentlig fej linformation i ledelsesberetningen. 

Skjern, den 20. februar 2018 

Partner Revision 

statsautoriseret revisionsaktieselskab 

CVR-nr. 15 80 77 76 
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Selskabet 

Direktion 

Bestyrelse 

Revision 

Pengeinstitut 

SELSKABSOPLYSNINGER 

Klinting Vandværk A.m.b.a. 

Skovvej IO 

6830 Nørre Nebe l 

Te lefon: 

E-mai l: 

Hjemmes ide: 

CV R-nr. : 

Stiftet: 

Hj emsted : 

Regnskabsår: 

7528 9 1 44 

info@klinting-vand.dk 

www.klinting-vand.dk 

85 38 08 18 

l. januar 1963 

Varde Kommune 

l . j anuar - 3 1. december 

Jens Kruse Madsen 

Kristian N ie lsen, formand 

Sune Hansen 

Christian Mø ller 

Kent Mortensen 

Karl Aage Hansen 

Martha Petersen 

Knud Christensen 

R PARTNER REVISION 

Partner Revis ion statsautoriseret rev is ionsaktiese lskab 

Erhvervsparken 78 

6900 Skjern 

Sparekassen for Nr. Nebe l og Omegn 

Bredgade 46 

6830 Nørre Nebe l 
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R PARTNER REVISION 

LEDELSESBERETNING 

Hovedaktiviteter 

Vandværkets aktivitet er produktion og distribution af brugsvand i forsyningsområdet 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Igen et år er gået, et travlt år. 

Der er i årets løb afholdt 4 bestyre lsesmøder samt et møde i Varde Vandråd for Varde Kommune. 

På bestyrelsesmødet den 22. februar 2017 godkendte bestyrelsen det af revisoren frem lagte års

regnskab for 20 16. Efterfølgende blev der af revisoren fremlagt et korrigeret årsregnskab med et 

betydeligt større underskud, idet der i det første udkast ikke var korrigeret fo r historis ke overdæk

ninger opgjort af Konkurrencestyre lsen for årene 20 l O- 2015. 

Bestyrelsen fik på generalforsamlingen bemyndigelse til at søge ny revisor, hvilken vi så senere har 

gjort. Vi har valgt Partne r Revision Skjern. 

Der var på generalforsamlingen genvalg til a lle i bestyre lsen. 

Vi har fået lavet 2 nye boringer - den første duede ikke, da den gav mørkt vand og derfor lukket 

igen. Den anden er i orden og a llerede taget i brug. 

Vandspildet endte på 5,52 %, hvi lket er meget pænt. Vandkvaliteten er stabilt og ho lder s ig he lt i 

top. 

Area let bag vandværket, hvor vi tidligere havde fået fældet træer, fræset genplantet med nye træer, 

er blevet hegnet ind, idet vildtet forvoldte store skader på de nye træer. Der er endvidere blevet 

fræset spor igen, hvor der er genplantet 

I forbindelse med formandens 40 års jubilæum i Vandværket, blev der holdt åbent hus på vandvær

ket med tilhørende reception på Restaurant Stausø. Tak for det, det var en stor dag. 

Vi havde den sorg pludselig at miste vores bestyrelsesmedlem Niels Jaedeke, som havde været 

medlem af bestyrelsen i 20 år. 

Suppleanten Kent Mortensen overtog hans post. 

Vores ø konomi ser rimelig godt ud. 

En tak til bestyrelsen for godt samarbejde, samt en stor tak til Jens og Vinni for deres indsats og det 

gode samarbej de. 

En stor tak ti l vore entreprenører og leverandører for deres viIlighed ti l at udføre arbejde når det 

kræves. 

Begivenheder efter regnskabsåret udløb 

Efter regnskabsårets afs lutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke vand

værkets finans ielle stilling væsentlig. 
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R PARTNER REVISION 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Årsrapporten for Klinting Vandværk A.m.b.a. for 2017 er aflagt i overensstemme lse med årsregn

skabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med tilvalg af de le fra højere klasser og til

passet i overensstemmelse med reglerne i vandforsyningsloven. 

Den anvendte regnskabspraks is er uændret i forho ld til s idste år. 

Resultatopgørelsen 

Opstillingsform 

Resultatopgørelsen e r opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regn

skabsår. 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af vand og tils lutninger samt salg af øvrige yde lser til 

eksterne kunder. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter. 

Produktions- og distributionsomkostninger 

Produktions- og dis tributionsomkostninger omfatter a lle regnskabsårets omkostninger, der kan 

henføres til vandværkets indvinding og distribution af vand, he runder også ved ligeholdelse af an

læg. 

Administrationsomkostninger 

Adminis trationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til salg, reklame og admi

nistration. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre om

kostninger til social s ikring m.v. til vandværkets medarbejdere. 

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger indeho lder årets af- og nedskrivninger på mate rie lle anlægsaktiver. 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og ureal iserede kursgev inster 

og -tab vedrørende værdipapirer. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, 

der vedrører regnskabsåret. 

Skat af årets resultat 

Årets skat, der består af årets aktue lle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgøre l

sen med den de l, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapi ta len med den del , der 

kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 
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R PARTNER REVISION 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Boringer, bygninger, driftsmateriel og inventar måles til kostpris, med fradrag af akkumulerede af

skrivninger. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventue l fo rventet restværdi efter afsluttet brugs tid. 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forve ntede brugsti

der: 

Grunde og bygninger 

Hovedanlæg og ledningsnet 

Vandmålere 

Solcelleanlæg 

EDB, inventar og varebil 

30 år 

20 år 

6 år 

IO år 

3 - 6 år 

Småaktiver med en forventet levetid under l år indregnes i anskaffelsesåret som omkostn inger i resul

tatopgørelsen. 

Fortjeneste e ller tab ved salg af materie lle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæss ige værd i på salgstidspunktet Fortjeneste 

eller tab indregnes i resultatopgøre lsen under andre drifts indtægter e ller andre driftsomkostninger. 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af materie lle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdifor

ringe Ise, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

Fore ligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvett enkelt aktiv hen

ho ldsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er 

lavere end den regnskabsmæssige værd i. 

Som genindvindingsværdi anvendes den høj este værd i af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalvær

dien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet e ller 

aktivgruppen. 

Tilgodehavender 

T ilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag for hensættelse t il tabsrisici opgjort på 

grundlag af en individuel vurdering af debitorerne. 
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R PARTNER REVIS ION 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

Værdipapirer 

Værdipapirer, der indregnes under omsætningsakti ver omfatter børsnoterede obligationer og aktier, 

der må les til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. 

Egenkapital 

Vandværket er underlagt hvile-i-s ig-se lv princ ippet, hvilket indebære r, at de bidrag, som opkræves 

for levering af vand m.v., set over en årrække, kun må modsvare de faktiske omkostninger, som 

vandværket ha r ved at producere og levere ydelser. 

Gældsfor·pligtelser 

Øvrige gældsforpligte lser, som omfatter gæld til realkreditinstitutter, pengeinstitutter, leverandører, 

forudbeta linger for vand samt anden gæld, må les t il amortiseret kostpr is, hvilket sædvanligvis sva

rer til nomine l værdi. 

Over- og underdækninger 

Saldo for reguleringsmæssig over- og underdækning indregnes under henho ldsvis gældsfo rpligte l

ser og tilgodehavender. Saldoen udgør det be løb, som vandværket forventer at tilbagebeta le e ller 

opkræve i kommende års takster målt til nutidsværdi. Udgangspunktet fo r opgøre lsen er indevæ

rende og tidligere års opgøre lse af faktiske indtægter og omkostninger i forho ld til vandværkets 

fas tsatte indtægtsramme, som Forsyningssekretar iatet har opgjort for det enke lte regnskabsår i hen

hold til vandsektorloven. 
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R PARTNER REVIS ION 

RESULTATOPGØRELSE l. JANUAR- 31. DECEMBER 

Note 2017 20 16 

Nettoomsætning 4.850.795 2.702.752 

2 Produktions- og distributionsomkostninger (934. 130) ( 1.718.043) 

Bruttoresultat 3.916.665 984.709 

3 Personaleomkostninger (81 2. 11 0) (805.352) 

4 A dm inistrationsomkostn in ger (399.56 1) (285.605) 

5 Afskrivninger ( 1.266.850) ( 1.265.056) 

Resultat før finansielle poster 1.438.144 (1.371.304) 

6 Andre finans ie lle indtægter 24.447 77.854 

7 Andre finans ie lle omkostninger ( 158.32 1) ( 154.887) 

ÅRETS RESULTAT 1.304.270 (1.448.337) 

Der specificeres således: 

Årets driftsmæss ige over-/underskud 77.547 ( 165.896) 

Årets indregnede regulatoriske over-/underdækning 1.226.723 ( 1.282.44 1l 

Overføres til overført resultat 1.304.270 (1.448.337) 
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R PARTNER REVISION 

BALANCE 31. DECEMBER 

Note 20 17 20 16 

AKTIVER 

Grunde og bygninger 446.385 482.345 

Hovedanlæg 2.648.200 2.3 17.004 

Ledningsnet og målere 6.254.442 7.200.397 

Varebil, inventer og EDB 98.423 13 1.23 1 

Solce lle r 255.600 298.200 

8 Materielle anlægsaktiver 9.703.050 10.429.177 

ANLÆ GSAKTIVER I AL T 9.703.050 10.429.177 

OMSÆ TNINGSAKTIVER 

Tilgode hos forbrugere 562.229 790.500 

Tilgodehavende moms 118. 124 38.047 

Periodeafgrænsningsposter 3.397 5.356 

Tilgodehavender 683.750 833.903 

9 Væ rdipapirer 4.463.601 3.024.918 

OMSÆ TNINGSAKTIVER I ALT 5.147.351 3.858.821 

AKTIVER I AL T 14.850.401 14.287.998 
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R PARTNER REVIS ION 

BALANCE 31. DECEMBER 

Note 201 7 2016 

PASSIVER 

EGENKAP IT AL 

Overført l . januar 5.836.032 l 0.764. 155 

Reguleringsmæss ig overdækning primo o (3 .4 79. 786) 

Overført af årets resultat 1.304.270 ( 1.448.337) 

EGENKAP IT AL I AL T 7.140.302 5.836.032 

GÆLDSFORPLIGTELSER 

Overdækning hos forbrugerne 3.043.3 12 3.7 12.887 

Hovedanlægsbidragsforpligtelse 709.250 858.500 

Gæld til realkreditinstitutter 1.621. 144 1.766.263 

IO Langfristede gældsforpligtelser 5.373.706 6.337.650 

Kortfristet del a f langfristede gældsforp ligte lser 789.042 1.348.590 

Gæld til pengeinstitut 42 1.37 1 198.637 

Il Gæld til forbrugere 383.975 238.637 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 3 16.460 73.977 

12 Anden gæld 425.545 254.475 

Kortfristede gældsforpligtelser 2.336.393 2.114.316 

GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT 7.710.099 8.451.966 

PASSIVER I ALT 14.850.401 14.287.998 

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

14 Eventua l forp ligtelser 
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Note 

2 

3 

NETTOOMSÆTNING 

Indgåede vandafgifter 

Vandbidrag, Varde Kommune 

Indgået for måleroplysninger 

Indgåede tils lutningsafgifter 

Solceller 

Anden indtægt 

Modtagne gebyrer 

Årets regulatoriske over-/underdækning 

NOTER 

PRODUKTIONS- OG DISTRIBUTIONSOMKOSTNINGER 

Elforbrug 

Jordleje 

Teknisk assistance, ingeniør 

Gebyr Konkurrencestyrelsen 

Vandanalyser 

Renovation og vandafledningsafgift 

Vedl igeholde lse og reparation ledningsnet 

Vedligeholdelse hovedanlæg 

Forsikringer 

Bildrift 

PERSONALEOMKOSTNINGER 

Gager og lø nninger 

Pensioner 

ATP, løndata m.m. 

Kursusudgifter 

Øvrige personaleomkostninger 

- l s -
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2017 20 16 

3.085.238 3.035.787 

343.228 635.857 

78.931 74.844 

16.000 144.000 

11.462 50.572 

8.564 13.493 

80.649 30.640 

1.226.723 (l .282.441) 

4.850.795 2.702.752 

279.265 3 19.503 

8.356 8.273 

56.999 75.445 

9.849 11.126 

73. 181 44. 120 

3.806 2.540 

297.430 330.456 

137.026 864.875 

32.016 31.303 

36.202 30.402 

934.130 1.718.043 

702.552 702.549 

86.294 86.294 

15.590 16.509 

5.394 o 
2.280 o 

812.110 805.352 



R PARTNER REVISION 

NOTER 

Note 2017 2016 

4 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER 

Annoncer og informationsfolder 7.743 1.997 

Repræsentation - gaver og blomster 11.000 150 

Generalforsamling og mødeudgifter 44.875 29.351 

Skattemæssig assistance o 4.680 

Revis ion og regnskabsass istance 65.300 66.840 

Revision og regnskabsass istance, rest 2016 69.000 o 
Assistance og indberetninger vedrørende vandsektorloven 27.000 15.000 

EDB og Nets-omkostninger 88.308 94.763 

Kontorartikler, porto og gebyrer, EDB 27.633 13.994 

Kontingenter 44.580 46.484 

Arbejdstøj 69 2.610 

Tab på debitorer 758 (5.977) 

Telefon 13.295 13.839 

Øvrige o 1.874 

399.561 285.605 

5 AFSKRIVNINGER 

Bygninger og installationer 35.960 35.960 

Hovedanlæg 324.328 3 18.865 

Ledningsnet og målere 980.404 984.073 

Varebil, inventar og EDB 32.808 32.808 

Solceller 42.600 42.600 

Nedbringelse af bidragsforpligte lse ( 149.250) ( 149.250) 

1.266.850 1.265.056 

6 ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER 

Renter, værdipapirer 24.447 77.854 

24.447 77.854 

7 ANDRE FINANSIELLE OMKOSTNINGER 

Renter, pengeinstitutter 9.903 29.017 

Renter, Kommunekredit 56.952 60.533 

Kurstab værdipapirer 91.466 65.337 

158.321 154.887 
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R PARTNER REVIS ION 

NOTER 

Note 

8 MATERIELLE ANLÆ GSAKTIVER Grunde Ledningsnet 

og bygninger Hovedanlæg og må lere 

Kostpris l . j anuar 201 7 1.078.788 6.377.304 11.99 1.777 

Tilgang o 655.524 34.449 

Kostpris 31. december 2017 1.078.788 7.032.828 12.026.226 

A fskrivn in ger l . j anuar 20 17 596.443 4.060.300 4.791.380 

Årets afskr ivninger 35.960 324.328 980.404 

Afskrivninger 31. december 2017 632.403 4.384.628 5.771.784 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 446.385 2.648.200 6.254.442 

Varebil, 

inventer og 

EDB Solceller 

Kostpris l . januar 201 7 355.8 13 426.000 

Kostpris 31. december 2017 355.813 426.000 

Afskrivninger l . j anuar 201 7 224.582 127.800 

Årets afskrivninger 32.808 42.600 

Afskrivninger 31. december 2017 257.390 170.400 

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 98.423 255.600 

31/ 12 20 17 3 1/12 201 6 

9 VÆ RDIPAPIRER 

Aktier· 

Sparinvest Korte Obligationer KL A 4.450.946 2.994.950 

Obligationer 

Tota l kredit, 4%, III CS, 2020 12.655 29.968 

4.463.601 3.024.918 

JO LANGFRISTEDE GÆ LDSFORPLIGTELSER Afdrag Restgæld 

31 / 12 2016 31/12 201 7 næste år efter 5 år 

Overdækning hos forbrugere 4.762.227 3.535.504 492.192 1.029.464 

Hovedan lægsbidrag 1.007.750 858.500 149.250 112.250 

Kommunekredit 1.9 16.263 1.768.744 147.600 952.400 

7.686.240 6.162.748 789.042 2.094.114 
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Note 

Il GÆLD TIL FORBRUGERE 

Skyldig for vand (årsopgørelser) 

Skyld ig for vand, Varde Kommune 

12 ANDEN GÆLD 

Skyldig afgift ledningsført vand 

Skyldig A-skat m.v. 

Skyldig social s ikring 

Skyldig feriepengeforpligtelse 

Skyldig ferietillæg 

NOTER 

13 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER 

R PART N ER REVIS ION 

3 1/12 201 7 

239.664 

144.3 11 

383.975 

293.656 

36.768 

3.247 

85.000 

6.874 

425.545 

3 1/ 12 2016 

238.637 

o 
238.637 

128.863 

37.366 

3.246 

85.000 

o 
254.475 

T il s ikkerhed for gæld til pengeinstitut er de r givet pant i aktier og obligationer, hvis regnskabs

mæssige værdi udgør 4.464 t.kr. 

14 EVENTUALFORPLIGTELSER 

Eventualaktiv 

Selskabet har ikke indregnet takstmæssig underdækning for i alt 640 t. kr., idet selskabets ledelse 

ikke ønsker at udnytte pris loftet fu ldt ud. 
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